## Office of the Block Education Officer, Department of Public Instruction, Taluk Zone, Mysuru

### No.: A6/.2254.PARR/44/2021-22

## Date: 21.07.2021

## Form No-3 (Karnataka Education Act-7 TEMPORARY RENEWAL RECOGNITION

1	Registration no	22/2014-15
2	Name and address of the	St .Arnolds Education Trust
	Governing Council	
3	Name of school and address	St. Arnold Central School, Satagalli Layout. Mysuru
		Taluk
4	Reason for temporary	Rule-38
	recognition	
5	No conditions are fulfilled	
6	Which category this educational	General
	institution belongs to	
7	Year of and details of	recognition renewed from the year 2021-22 to 2025-
	recognition provided	26
	Class	Pre-primary
	Section	
		l
8	Time for fulfilling conditions	

This school has been granted provisional recognition without permanent grant subject to the following conditions.

## **Conditions:**

- 01. No fee shall be collected from students without prior permission.
- 02. Arranging CCTV.
- 03. Submission of proposal within stipulated time for renewal of accreditation after expiry.
- 04. Mandatory compliance of RTE rules.
- 05. Space should be increased. Should have own building and have toilet, drinking water.
- 06. Provision of furniture, teaching equipment and playground as per requirement.
- 07. Qualified teachers with prescribed qualifications should be appointed as per rules.
- 08. Minimum number of teachers should be appointed according to the number of students or staff pattern.
- 09. No additional classes or sections shall be opened without prior approval.
- 10. To comply with Government orders issued from time to time.
- 11. In the absence of minimum enrollment/ attendance as per Annexure-4 of K.S.M. Rules, 1995 during the period of recognition and violation of the rules of the Karnataka Education Bill will result in automatic cancellation of accreditation.
- 12. Salary must be paid through bank transfer.
- 13. All teachers shall be paid wages as per minimum wage rules and provision of service

14. All the basic facilities required by the school should be provided within the stipulated time, failing which registration As per Rule 39 of the Karnataka Education Bill, it will be repealed.

DOTANY MYSORE DISTRIGE

- 15. Fees to be levied as prescribed by the Government. The fee should be published on the school notice board.
- 16. Carrying out all safety measures in respect of school vehicle as per rules.
- 17. To prevent sexual harassment/ rape and physical violence against students should follow circular issued by the department It is mandatory to follow the instructions in the circular.
- 18. If the organization is a society, registration in the co- operative society should be renewed for the current year.
- 19. Fire fighting machine must be installed in the school.
- 20. Obtaining safety certificate of school building from concerned authority.
- 21. Child safety measures to be followed. A committee should be constituted.
- 22. The school shall be conducted at the permitted place. No transfer without prior permission of department.
- 23. If any documents are found to be false in the submitted proposal, this accreditation will be cancelled
- 24. Payment of pay as per 6th revised pay scale.
- 25. Conversion of land for educational purpose is compulsory.
- 26. If the information/ documents furnished in the proposal are found to be false or objected to during departmental inspection, this accreditation will be canceled at the earliest.
- 27. Permission for starting the building of the said school shall be obtained from the competent authority and such fee as may be prescribed from time to time shall be paid.
- 28. The school building must be safe and there is no court case against the building or if there are any complaints against safety and orders to the contrary, this recognition will automatically stand cancelled.

Violation of all the above conditions and all rules issued by the Department after the Education Act, 1983 will result in withdrawal of accreditation.

Sd/-Block Education Officers Mysuru Ruarl

01 Secretary/ Head Teacher, St. Arnold's Pre- Primary School, Satgalli, Mysore Taluk

02. Office Copy.



THE FAREN MY RORE INSTRUCT

## ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ತಾಲ್ಲೂಕು ವಲಯ ಮೈಸೂರು

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎ6/ಪೂ.ಪ್ರಾ.ಮಾ.ನ.ವೀ/44/2021-22

ದಿನಾಂಕ : 21/07/2021

## ನಮೂನೆ–3 (ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧಿನಿಯಮ–7)

## ತಾತ್ತಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ

		6 9
1	ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	22/2014–15
2	ಗೌರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ಸೇಂಟ್ ಆರ್ನಾಲ್ಡ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಸೊಸೈಟಿ
3	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ಸೇಂಟ್ ಆರ್ನಾಲ್ಡ್ ಮಾರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಸಾತಗಳ್ಳಿ, ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು
4	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ಕಾರಣ	ನಿಯಮ–38
5	ಯಾವ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವುದಿಲ್ಲ	
6	ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಯಾವ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ
	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ವಿವರ	2021–22ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2025–26ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ಷರತ್ತುಬದ್ಧವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ
		ನೀಡಿದೆ.
		:
7	ತರಗತಿ	ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ
	ವಿಭಾಗ	1
		1
8	ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಬೇಕಾದ	
	ಕಾಲಾವಧಿ	

ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ತಾತ್ತಾಅಕ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

## ಷರತ್ತುಗಳು:–

- 01. ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಂದ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಅ ಮಾಡಬಾರದು.
- 02. ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವುದು.
- 03. ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿಗಧಿತ ಸಮಯದಲ್ಲ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಸುವುದು.
- 04. ಆರ್.ೞ.ಇ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಸುವುದು.
- 05. ಸ್ಥಳಾವಕಾಶವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬೇಕು. ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಶೌಚಾಲಯ, ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಇರಬೇಕು.
- 06. ಅಗತ್ಯಕ್ಷನುಗುಣವಾಗಿಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಆಟದ ಮೈದಾನವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.
- 07. ನಿಗಧಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 08. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಅಥವಾ ಸ್ಟಾಫ್ ಪ್ಯಾಟ್ರನ್ ಅನುಸಾರ ಕನಿಷ್ಠ ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕ ಆಗಬೇಕು.
- 09. ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನಾಗಲೇ, ವಿಭಾಗಗಳನ್ನಾಗಲೇ ತೆರೆಯಕೂಡದು.
- 10. ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಅಸುವುದು.
- 11. ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ಅವದಿಯಲ್ಲ ಕ.ಶಿ.ಮ ನಿಯಮ 1995 ರ ಅನುಬಂಧ–4ರ ಪ್ರಕಾರ ಕನಿಷ್ಠ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಲ್ಲ ಮಾನ್ಯತೆಯು ತಂತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 12. ವೇತನವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಎಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನ ನಿಯಮದನ್ವಯ ವೇತನ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ವೇಳೆಯಲ್ಲ ಪೂರೈಸತಕ್ಕದ್ದು ತ'ಪ್ಪಿದಲ್ಲ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮ 39 ರ ಪ್ರಕಾರ ರದ್ದುಗೊಳಸಲಾಗುವುದು.
- 15. ಸರ್ಕಾರ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಅ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲ ಪ್ರಕಟಸಿರಬೇಕು.
- 16. ಶಾಲಾ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷಿತ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
- 17. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮೇಲೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ/ಅತ್ಯಾಚಾರ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದನ್ನೆ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಇಲಾಖೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಅಸುವುದು.
- 18. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸೊಸೈಟ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲ ಚಾಲ್ತ ವರ್ಷ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಬೇಕು.
- 19. ಅಗ್ನಿ ನಿರೋಧಕ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲ ಅಳವಡಿಸಿರಬೇಕು.
- 20. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 21. ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

22. ಅನುಮತಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಯೇ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು, ಇಲಾಖಾ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ.

23. ಸಲ್ಲಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲ ಈ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

24. 6ನೇ ಪರಿಷ್ಟೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯನ್ವಯ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವುದು.

25. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

26. ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ/ದಾಖಲೆಗಳು ಮಿಥ್ಯವೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಇಲಾಖಾ ತಪಾಸಣೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೊಂಡಲ್ಲ ಈ ಮಾನ್ಯತೆಯು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.

27. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ನಿಗಧಿ ಪಡಿಸುವ

ಶುಲ್ಲವನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

28. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಸುರಕ್ಷತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ದೂರುಗಳು ದಾಖಲಾಗಿ ವ್ಯತಿರಿಕ್ಷ ಆದೇಶಗಳು ಬಂದಲ್ಲ ಈ ಮಾನ್ಯತೆಯು ತಂತಾನೇ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ 1983ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯ ನಂತರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಅಸುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಲ್ಲ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ವಾಪಸ್ ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.

> ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮೈಸೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ

ಗೆ,

01. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, ಸೇಂಟ್ ಆರ್ನಾಲ್ಡ್ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಸಾತಗಳ್ಳಿ, ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ೦೭. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

## DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION Government of Karnataka

Deputy Director, Department of Public Instruction, Mysuru District, Mysuru Address of the office granting approval:

Department of Public Instruction, Mysuru District, Mysuru.

Date: 12-June-2019

## [Rule 3 Sub Rule 5 (b)] CERTIFICATE NO. 14670/2019-20

# St. ARNOLDS CENTRAL SCHOOL (ST. ARNOLD'S CENTRAL SCHOOL, SATHAGALLI LAYOUT, MAHADEVAPURA ROAD, MYSURU 570029)

This is to certify that the Governing Council of the afore mentioned educational institution has been granted approval for opening a new school and starting primary classes/ grades 1 to 5 as per Sec. 31 of the Karnataka Education Act, (Karnataka Act, 1985), for students to be intellectually competent, 0open to growth, and committed to justice, and to develop the quality of mind. And the same is registered as such.

1. Application No.

: 190628

2. Sl. No.

: 14670

3. Name and address of the school

: St. ARNOLDS CENTRAL SCHOOL (ST.

ARNOLD'S CENTRAL SCHOOL,

SATHAGALLI LAYOUT, MAHADEVAPURA

**ROAD, MYSURU 570029)** 

4. Class / Grade for which the

: Primary

approval has been granted5. Academic year

: 2019-20

6. Medium of Instruction for which

: English

approval is given

The said educational institution has been registered in the records of this office. Serial Number / Page Number / Volume Number: 44/36/04

#### TERMS AND CONDITIONS

- 1. This registration is subject to Rule no. 3[5][4]
- 2. The Governing Council should moderately follow all the conditions mentioned in Rule 4[4].
- 3. The land for the school, its dimensions, the school building, lessons, furniture and fixtures, school staff, finance are subject to the conditions.
- 4. The school should be conducted in the same place for which approval has been granted and in the medium for which approval has been granted. The Governing Council for which approval has been granted should run the schools at the place and the name approved.
- 5. The Governing Council should follow all the Rules, Regulations which are in effect and Government Orders that may be issued in the future from time to time. All the laws and provisions under the Karnataka Education Act, 1983 [Karnataka Act; 1:95] should be mandatorily followed.

6. The school registered as permanently unaided as per the government notification no. ED/ 175/ PMC:95 dated 07/09/1989 and 29/12/1998. The Governing Council should give an

Translated From Kannada to inglish Verified & Found Correl

notany, my soré distric:

Page | 1

M 2 JUN 2024

- undertaking in a sworn affidavit on a ₹10-00 stamp paper before a notary that the school will not seek any aid from the government.
- 7. The school should mandatorily follow the Rules and Regulations,1999, of the Karnataka [Aided Private Primary and Higher Educational Institutions Staff Appointments, service Rules and Conditions].
- 8. The school should mandatorily follow the syllabus and examination schedule as drawn by the government and the Education department.
- 9. Each permitted class should have a minimum attendance of 25.
- 10. Only those trained teachers who possess the educational eligibility criteria specified by the department should be appointed as teachers. As per Sec. 8 and Sub sections 36-39 of the Karnataka Education Act, all registered schools come under the jurisdiction of recognized schools and schools given provisional recognition.
- 11. Every year students should be medically examined as per rules and regulations,
- 12. In order to start the school, the educational institution should deposit the security deposit jointly in the name of the block educational officer and the governing council of the school.
- 13. The school should provide facilities like school building, class rooms, furnitures and fixtures, educational materials, play ground, books, library, etc within a year of starting the school as per the rules and regulations of the Karnataka Education Act. Failure to do so will lead to cancellation of the registration.
- 14. The school should inform this office regarding the opening of the school and student enrollment within three months of the school registration or the beginning of the academic year. In case of violation of rules or if the school does not begin within the stipulated time, the registration will be automatically cancelled.
- 15. The school should provide separate toilets for girls and boys and also pure drinking water for the students mandatorily.
- 16. Proposal for initial recognition should be sent to the Deputy Director The Deputy Director should grant initial recognition after obtaining information as per checklist in Annexure-3 as per the Karnataka Education Act and Government Order no. 30/09/2007 within three months of the starting the school, mandatorily. If the school fails to get recognition within the specified time, the registration stands cancelled automatically.
- 17. The school should ascertain about the safety of the school building from fire, wind storms and electrical accidents. The school should put up a notice board at its front gate informing that no tobacco products should be sold within 100 meters of the school.
- 18. In case of any wrong or untruthful information furnished by the school Governing Council, the department is vested with the authority to cancel the registration.
- 19. It should be ascertained that all the rules and regulations as per the Government Order no. ED 369, PGC/ 2014 dated 11/11/2014 and office circular dated 14./11/2014 are followed.
- 20. It should be ascertained that all the rules and regulations as per the Government Order no. ED709, PGC/ 2017 dated 107/03/2018 and office circular dated 26/03/2018 are followed.

Sd/-Deputy Director, Department of Public Instruction Mysuru District, Mysuru

1. Block Educational Officer, Department of Public Instruction, Mysuru taluk, Mysuru

2. The Secretary, ST. ARNOLD'S CENTRAL SCHOOL, SATHAGALLI LAYOUT, MAHADEVAPURA ROAD, MYSURU 570029

3. Office copy

Franslated From Kannada to
English Verified & Found Correct
MOTARY, MYSORE DISTRIC®

Page | 2



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

ಉಪನಿದೇಶಕರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮೈಸೂರು

ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ:

ಉಪನಿದೇಶಕರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ: 12-Jun-2019

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ್ಮ 5(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 14670/2019-20

ST ARNOLDS CENTRAL SCHOOL ( ST. ARNOLD'S CENTRAL SCHOOL, SATHAGALLI LAYOUT, MAHADEVAPURA ROAD,
MYSURU 570029 )

ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಕ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ To be intellectually competent, open to growth & committed to justice To develop the quality of mind... ಪ್ರಾಥಮಿಕ (1 ರಿಂದ 5 / ಕರ್ತವಾ) (Primary) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 190628

2. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 14670

3. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : ST ARNOLDS CENTRAL SCHOOL ( ST. ARNOLD'S CENTRAL SCHOOL, SATHAGALLI LAYOUT, MAHADEVAPURA ROAD. MYSURU 570029 )

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Primary

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ: 2019-20

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ / ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ : 44/36/04

#### ಪರತುಗಳು

- 1. ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಅರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 4. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96] ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಮುಂದುವರೆದಿದೆ..

6. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೊಂದಾವಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಇಡಿ:175:ಪಿಎಂಸಿ:95, ದಿ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿ:29-12-1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10-00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.

- 7. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು] ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಚೇದ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 11. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 15. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚರ್ಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 17. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಆವರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 18. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 19. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮೈಸೂರು

1. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಜಿಫಿಎಂಕಿಎ ೨೦ಲ್ಲೂ ಕಿಎ ವಿಲಾವಿಂ.

2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ST ARNOLDS CENTRAL SCHOOL (ST. ARNOLD'S CENTRAL SCHOOL, SATHAGALLI LAYOUT, MAHADEVAPURA ROAD, MYSURU 570029)

ST ARNOLD CENTERAL SCHOOL SATHAGALLI LAYOUT MAHADEVAPUR

3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

#### DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION

#### Government of Karnataka

## Deputy Director, Department of Public Instruction, Mysuru District(2926), Mysuru

Date: 15-Feb-2023

## [Rule 3 Sub Rule 5 (b)] CERTIFICATE NUMBETR: 186949/2023-24

It is hereby certified through this circular no. C 7(2)/Pra.Shi.Aa.Ho.Sha.Non/01/2022-23 dated 06/12/2022 issued from the office of the Commissioner, that the proposal submitted by the Governing Council of St. Arnold Educational Trust® for opening a new Primary/ High School, was scrutinized and approval has been granted for starting classes from Pre-primary to Tenth standard / classes one to ten (1-10) / classes one to five (1-5) / classes six to eight (6-8) and classes nine and ten (9-10) as per Sec. 31 of the Karnataka Education Act, 1983 [Karnataka Act 1995] and government notification no. EP 75/ PGC 2022/ dated 25/04/2022 and the same has been registered.

1. Application No.

: 230550

2. Sl. No.

: 186949

3. Name and address of the school

: St. ARNOLDS CENTRAL SCHOOL

(SATHAGALLI LAYOUT, MAHADEVAPURA

**ROAD, MYSURU 570029)** 

4. Class / Grade for which the approval has been granted

: Upgradation from classes 6-8

5. Academic year

: 2023-24

6. Medium of Instruction for which

: English

approval is given

: 05/72/04

7. The said educational institution has been registered in the records of this office. Serial Number / Page

Number / Volume Number:

### TERMS AND CONDITIONS

- 1. This registration is subject to Rule no. 3[5][4]
- 2. The Governing Council should moderately follow all the conditions mentioned in Rule 4[4].
- The school should be conducted in the same place for which approval has been granted and in the medium for which approval has been granted. The Governing Council for which approval has been granted should run the schools at the place and the name approved.
- The Governing Council should follow all the Rules, Regulations which are in effect and Government Orders that may be issued in the future from time to time. All the laws and provisions under the Karnataka Education Act, 1983 [Karnataka Act; 1:95] should be mandatorily followed.
- 5. The land for the school, its dimensions, the school building, lessons, furniture and fixtures, school staff, finance are subject to the conditions. The said educational should not open more sections without obtaining prior approval for the same.
- 6. The school registered as permanently unaided as per the government notification no. ED/ 175/ PMC:95 dated 07/09/1998 and 29/12/1998. The Governing Council should give an undertaking in a sworn affidavit on a ₹50-00 stamp paper before a notary that the school will not seek any aid from the government.

7. The school should mandatorily follow the Rules and Regulations, 1999, of the Karnataka [Aided Private Primary and Higher Educational Institutions Staff Appointments, service Rules and

Conditions].

Mansiated From Kannpage 1 Varihad & Fat Ad

NOTARY, MYBORE DISTRICT

1 2 JUN 2024

- 8. The school should mandatorily follow the syllabus and examination schedule as drawn by the government and the Education department.
- 9. Only those trained teachers who possess the educational eligibility criteria specified by the department should be appointed as teachers.
- 10. Every year students should be medically examined as per rules and regulations,
- 11. In order to start the school, the educational institution should deposit the security deposit jointly in the name of the block educational officer and the governing council of the school.
- 12. The school should inform this office regarding the opening of the school and student enrollment within three months of the school registration or the beginning of the academic year. In case of violation of rules or if the school does not begin within the stipulated time, the registration will be automatically cancelled.
- 13. The school should ascertain about the safety of the school building from fire, wind storms and electrical accidents. The school should put up a notice board at its front gate informing that no tobacco products should be sold within 100 meters of the school.
- 14. In case of any wrong or untruthful information furnished by the school Governing Council, the department is vested with the authority to cancel the registration.
- 15. It should be ascertained that all the rules and regulations as per the Government Order no. ED 369, PGC/2014 dated 11/11/2014 and office circular dated 14./11/2014 are followed.
- 16. It should be ascertained that all the rules and regulations as per the Government Order no. ED709, PGC/ 2017 dated 107/03/2018 and office circular dated 26/03/2018 are followed.
- 17. As power circular no. GBC (1) 502/2004 dated 08/07/2020 issued by the Director General Karnataka State Fire Services & Emergency Services, with regard to fire safety, circular no. GBC (1) 502/2004 dated 08/07/2020 issued by the Director General Karnataka State Fire Services & Emergency Services certificate of safety should be obtained from the relevant authorities and the same should be renewed from time to time and submitted to the concerned Deputy Director.
- 18. With regard to the building safety, certificate should be obtained and renewed from time to time from the relevant authority and the same should be submitted to the concerned Deputy Director.
- 19. If the documents uploaded online are found to be false, this order stands cancelled automatically.
- 20. Service security rules should be mandatorily followed by the educational institution.
- 21. Initial recognition will be granted only after ascertaining the veracity of the documents uploaded online like the land conversion documents, Building safety certificate, fire safety certificate, etc.
- 22. Proposal should be sent to this office for initial recognition; initial recognition should be obtained on the basis of the information furnished as per checklist in Annexure 3 as per the Karnataka Education Act and Government Order dated. 30/09/2007, within 3 months of the starting the school, mandatorily. If the school fails to get recognition within the specified time, the registration stands cancelled automatically. It should be ascertained that all the terms and conditions of registration have been followed.

(On behalf of the Hon'ble Commissioner)

#### Sd/-

## Deputy Director (Administration) and Registrar Department of Public Instruction, Mysuru (2926) District

Copies to:

- 1. Block Development Officer, Department of Public Instruction, MYSURU RURAL (2192608) Mysuru taluk, Mysuru district, Mysuru.
- 2. The secretary, FR SUNIL MENEZES
- 3. Office copy





## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಚೇರಿ,ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,MYSURU(2926)ಲ್ಲೆ

ದಿನಾಂಕ: 15-Feb-2023

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬಿ)] ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 186949/ 2023-24

ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ7(2)/ಪ್ರಾ.ಶಿ.ಅ.ಹೊ.ಶಾ.ನೋಂ/01/2022-23 ದಿನಾಂಕ: 06.12.2022 ರಂತೆ ಸೇಂಟ್ ಅರ್ನಾಲ್ಡ್ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ), ಮೈಸೂರು ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ / ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1995] ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಪಿ 75 ಪಿಜಿಸಿ 2022 ದಿ: 25-04-2022 ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ದಿಂದ ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿ / ಒಂದರಿಂದ ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ (1-10) ಒಂದರಿಂದ ಐದನೇ ತರಗತಿ (1-5) ಆರರಿಂದ ಎಂಟು (6-8) ಮತ್ತು ಒಂಬತ್ತು - ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ (9-10) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1.ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 230550 2.ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 186949

3.ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : ST ARNOLDS CENTRAL SCHOOL ( SATHAGALLI LAYOUT MAHADEVAPURA ROAD MYSORE )

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Upgradation from 6 to 8 (6 ರಿಂದ 8)

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ : 2023-24

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

7.ಈ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿನ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ /ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ : 05/72/04

### ಷರತ್ಕುಗಳು:

- 1. ಈ ನೋಂದಣಿಯು ನಿಯಮ 3(5) (4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.:
- 2. ಗೌರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು :
- 3. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 4. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ( ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ :1:96) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- 5. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ, ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ:
- 6. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೋಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ಇಡಿ 175 ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ 95 ದಿನಾಂಕ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:29-12-1998 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ 50/- ಛಾಪಾ ಕಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು:
- 7. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತ್ರಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕ , ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

- 10. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೂ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 13. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯು ತ್ ಅಪಘಾತ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 14. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 15. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014 ದಿನಾಂಕ:11-11-2014 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ:14-11-2014 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 16. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.2017 ದಿನಾಂಕ:07-03-2018 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 25-11-2019 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 17. ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ರೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ:08-07-2020 ರಂತೆ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ . ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ: 08-07-2020 ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲ-ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 19. ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನೈಜತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 20. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 21. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಪರಿವರ್ತನ ಭೂ ದಾಖಲೆ, ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನೈಜತೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 22. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007 ರ ಅನುಬಂಧ -03 ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ. ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

(ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ)

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಮತ್ತು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, MYSURU(2926) ಜಿಲ್ಲೆ

ಇವರಿಗೆ,

- 1. ಕ್ರೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ <u>MYSURU RURAL(292608)</u> ತಾಲ್ಲೂಕು,MYSURU(2926)ಲ್ಲೆ. ೨. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು FR SUNIL MENEZES
- 3. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ